Simulador de Créditos Hipotecarios

Resultados

Producto Persona Natural: Compra Bien Terminado / Bien
Futuro

Plazo (afios) 5

Tasa de Interés Efectiva Anual Fija (*) 6.95 %

Monto del Préstamo S/ 110,000.00

Cuotas Dobles Ninguno

Periodo de Gracia en Meses 6

Tasa Costo Efectivo Anual (TCEA) 8.20 %

Fecha de Desembolso 07/08/2025

(*) Segun Tarifario del Banco.

(ronograma de Pagos
Intg;és SD() S/ SI(™) S/ Amoréi/zacién
0 07/08/2025 110,000.00
1 25/09/2025 1,010.62 67.38 44.00 0.00 -1,122.00 111,122.00
2 25/10/2025 623.95 41.67 44.00 0.00 -709.62 111,831.62
3 25/11/2025 648.92 43.34 44.00 0.00 -736.26 112,567.88
4 25/12/2025 632.07 42.21 44.00 0.00 -718.28 113,286.16
5 25/01/2026 657.36 43.90 44.00 0.00 -745.26 114,031.42
6 25/02/2026 661.69 44.19 44.00 0.00 -749.88 114,781.30
7 25/03/2026 601.42 40.17 44.00 2,543.08 1,857.49 112,923.81
8 25/04/2026 655.26 43.76 44.00 2,543.08 1,800.06 111,123.75
9 25/05/2026 623.96 41.67 44.00 2,543.08 1,833.45 109,290.30
10 25/06/2026 634.18 42.35 44.00 2,543.08 1,822.55 107,467.75
11 25/07/2026 603.43 40.30 44.00 2,543.08 1,855.35 105,612.40
12 25/08/2026 612.84 40.93 44.00 2,543.08 1,845.31 103,767.09

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.



(ronograma de Pagos

Interés Amortizacion
s/ SD(*) S/ SI(*) S/ s/
13 25/09/2026 602.13 40.21 44.00 2,5643.08 1,856.74 101,910.35
14 25/10/2026 572.22 38.22 44.00 2,543.08 1,888.64 100,021.71
15 25/11/2026 580.39 38.76 44.00 2,543.08 1,879.93 98,141.78
16  25/12/2026 551.06 36.80 44.00 2,543.08 1,911.22 96,230.56
17 25/01/2027 558.40 37.29 44.00 2,543.08 1,903.39 94,327.17
18 25/02/2027 547.35 36.55 44.00 2,543.08 1,915.18 92,411.99
19 25/03/2027 484.21 32.34 44.00 2,543.08 1,982.53 90,429.46
20 25/04/2027 524.73 35.04 44.00 2,543.08 1,939.31 88,490.15
21  25/05/2027 496.87 33.18 44.00 2,543.08 1,969.03 86,521.12
22 25/06/2027 502.05 33.53 44.00 2,543.08 1,963.50 84,557.62
23 25/07/2027 474.79 31.71 44.00 2,543.08 1,992.58 82,565.04
24 25/08/2027 479.10 31.99 44.00 2,543.08 1,987.99 80,577.05
25  25/09/2027 467.56 31.22 44.00 2,543.08 2,000.30 78,576.75
26 25/10/2027 441.21 29.47 44.00 2,543.08 2,028.40 76,548.35
27 25/11/2027 444.19 29.66 44.00 2,543.08 2,025.23 74,523.12
28  25/12/2027 418.45 27.95 44.00 2,543.08 2,052.68 72,470.44
29 25/01/2028 420.52 28.08 44.00 2,543.08 2,050.48 70,419.96
30 25/02/2028 408.62 27.29 44.00 2,543.08 2,063.17 68,356.79
31  25/03/2028 370.99 24.78 44.00 2,543.08 2,103.31 66,253.48
32 25/04/2028 384.45 25.67 44.00 2,543.08 2,088.96 64,164.52
33  25/05/2028 360.28 24.06 44.00 2,543.08 2,114.74 62,049.78
34  25/06/2028 360.06 24.04 44.00 2,543.08 2,114.98 59,934.80
35 25/07/2028 336.53 22.48 44.00 2,543.08 2,140.07 57,794.73
36 25/08/2028 335.36 22.40 44.00 2,543.08 2,141.32 55,653.41
37 25/09/2028 322.94 21.57 44.00 2,543.08 2,154.57 53,498.84
38  25/10/2028 300.39 20.06 44.00 2,543.08 2,178.63 51,320.21

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.



(ronograma de Pagos

Interés Amortizacion
s/ SD(*) S/ SI(*) S/ s/
39 25/11/2028 297.79 19.89 44.00 2,543.08 2,181.40 49,138.81
40 25/12/2028 275.91 18.43 44.00 2,543.08 2,204.74 46,934.07
41 25/01/2029 272.34 18.19 44.00 2,543.08 2,208.55 44,725.52
42  25/02/2029 259.53 17.33 44.00 2,543.08 2,222.22 42,503.30
43 25/03/2029 222.70 14.88 44.00 2,543.08 2,261.50 40,241.80
44 25/04/2029 23351 15.59 44.00 2,543.08 2,249.98 37,991.82
45 25/05/2029 213.32 14.25 44.00 2,543.08 2,271.51 35,720.31
46 25/06/2029 207.27 13.84 44.00 2,543.08 2,277.97 33,442.34
47 25/07/2029 187.78 12.54 44.00 2,543.08 2,298.76 31,143.58
48  25/08/2029 180.72 12.07 44.00 2,543.08 2,306.29 28,837.29
49 25/09/2029 167.33 11.17 44.00 2,543.08 2,320.58 26,516.71
50 25/10/2029 148.89 9.94 44.00 2,543.08 2,340.25 24,176.46
51 25/11/2029 140.29 9.37 44.00 2,543.08 2,349.42 21,827.04
52 25/12/2029 122.56 8.19 44.00 2,543.08 2,368.33 19,458.71
53  25/01/2030 112.91 7.54 44.00 2,543.08 2,378.63 17,080.08
54  25/02/2030 99.11 6.62 44.00 2,543.08 2,393.35 14,686.73
55 25/03/2030 76.95 5.14 44.00 2,543.08 2,416.99 12,269.74
56 25/04/2030 71.20 4.75 44.00 2,543.08 2,423.13 9,846.61
57  25/05/2030 55.29 3.69 44.00 2,543.08 2,440.10 7,406.51
58  25/06/2030 42.98 2.87 44.00 2,543.08 2,453.23 4,953.28
59 25/07/2030 27.81 1.86 44.00 2,543.08 2,469.41 2,483.87
60  25/08/2030 14.41 0.96 44.00 2,543.24 2,483.87 0.00
Total - 23,141.15 1,545.33 2,640.00 137,326.48 110,000.00

(*) SD: Seguro de Desgravamen.
(**) SI: Seg. Inmobiliario.



